АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня  2014г. № 21
О плане мероприятий по повышениюпоступлений
налоговых и неналоговыхдоходов

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района, Администрация Волжанского сельсовета Советского района постановляет:
1.Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов,а также по сокращению недоимки бюджета муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области.
2.Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волжанского сельсовета

Советского района

 Г. Я. Булгаков
                                                                                                                     Утверждено

Постановлением

Администрации Волжанского сельсовета

Советского района

От 25.06.2014г № 21
:

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов,а также по сокращению недоимки бюджета муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района Курской области
	Основание разработки Плана

	Соглашение  №21/4  от 04.03.2014 года по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Волжанский сельсовет» Советского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Орган ответственный за исполнение

	   1
	                                               2
	         3
	                                  4

	  1
	Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями органов местного самоуправления поселений, с последующей отменой льгот по местным налогам, признанным неэффективными
	ежегодно
	Администрация Волжанского сельсовета Советского района

	  2
	Проведение работы по повышению собираемости местных налогов и взысканию задолженности по платежам в местный бюджет,в том числе используя предоставление статей м58 части первой Налогового кодекса Российской Федерации право сбора местных налогов от налогоплательщиков, являющихся физическими лицами,через кассу администрации муниципального образования при отсутствии на территории поселения отделения банка, по квитанции,форма которой утверждена Приказом ФНС Россииот 9 ноября 2006г.N САЭ-3-10/777@
	постоянно

	Администрация Волжанского сельсовета Советского района

	3
	Сокращение объема недоимки по местным налогам в бюджет муниципального образования к уровню недоимки на начало текущего года
	постоянно
	Администрация Волжанского сельсовета Советского района МИФНС России №8 по Курской области

	    4

	Проведение работы по установлению правообладателей земельных участков.
	постоянно
	Администрация Волжанского сельсовета Советского района

	   5

	Организация органами местного самоуправления работы среди населения по оформлению прав собственности на земельные участки в Едином государственном реестре прав.
	постоянно
	Органы местного самоуправления

поселения Администрации района

	   6
	Проведение работы на уровне муниципальных образований по присвоению  номеров домов в сельских населенных пунктах:

-установление сельских населенных пунктов, в которых отсутствует адресация объектов;

-принятие правовых актов о присвоении номера дома;

-внесение сведений в адресный реестр муниципального образования;

-направление копий правовых актов в территориальные налоговые органы  для внесения сведений об адресах объектов недвижимости в Федеральную информационную адресную систему.

	постоянно
	Администрация Волжанского сельсовета Советского района